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Per: Operatoréve Ekonomik

Té gjitha paléve t€ interesuar

Astrit Mullabazi — U.d. Menaxher i Prokurimit — Komuna e
Nga: X

Rahovecit M
Lénda: VENDIM pér Rishqyrtim té Kérkesés A
Daté: 18.06.2019

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s&€ Rahovecit, n€ mbéshtetje t€ nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&€ Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plot&suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,
duke u bazuar n€ nenin 8 (paragrafi 8.1.1) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t&
aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas Kérkesés pér
ri-shqyrtim t€ datés: 16.06.2019, t& parashtruar nga Grup té€ Operatoréve Ekonomik:
“VLERA” Sh.p.k. & “EKO DEZZ” D.o.0. adresé né Shtime, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: DEZINSEKTIM, DEZINFEKTIM DHE DERATIZIM, me Numér
t& prokurimit: 623-19-3485-2-2-1, Nr i brendshém: 623-19-024-2-2-1, nxjerr:

VENDIM

I.  REFUZOHET si e pa bazuar kérkesa e parashtruar nga Grup t€ Operatoréve
Ekonomik: “VLERA” Sh.p.k. & “EKO DEZZ” D.o.o. adresé n€ Shtime, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: DEZINSEKTIM, DEZINFEKTIM DHE
DERATIZIM, me Numér t&€ prokurimit: 623-19-3485-2-2-1, Nr i brendshém: 623-
19-024-2-2-1, kundér Njoftimit mbi vendimin e AK — sg, t&€ datés: 13.06.2019, t&
publikuar n€ web — fage: https://e-prokurimi.rks-gov.net.

II.  Autortieti Kontraktues vendos t&€ vazhdoj Vendimin e miratuar nga Autoriteti
Kontraktues pér aktivtetin e prokurimit: DEZINSEKTIM, DEZINFEKTIM DHE
DERATIZIM, me Numér t&€ prokurimit: 623-19-3485-2-2-1, Nr i brendshém: 623-
19-024-2-2-1, dhe mbéshteté Vendimin e miratuar nga Autoriteti Kontraktues.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét n&
platformén elektronik n& adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim
Grup t€ Operatoréve Ekonomik: “VLERA” Sh.p.k. & “EKO DEZZ” D.o.0. adresé né Shtime,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: DEZINSEKTIM, DEZINFEKTIM DHE
DERATIZIM, me Numér t& prokurimit: 623-19-3485-2-2-1, Nr i brendshém: 623-19-024-2-2-1,
kundér Njoftimit mbi vendimin e AK — s&, t& datés: 13.06.2019, t& publikuar né web — fage:
https://e-prokurimi.rks-gov.net, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim me daté: 13.06.2019, sipas nenit
108/A, t€ Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L-042, né cilin pretendon se jané shkelur

ké&to nenet:
- Neni 59 Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve

- Neni 61 Tenderét Jo-normalisht t& Ulét
- Neni 69 Afiésia Teknike dhe/ose Profesionale

- Neni 5i Udhezimi Administrativ Nr. 04/2015-KRPP: Refuzimi i tenderéve jo-
normalisht & Ulét pér shkak t& mos respektimit té& ligjeve gé ka t& b&jné me ligjet dhe
rregullat e punésimit dhe kushtet e punés.

Baza Ligjore pér refuzim té kérkesés

Pretendimi i OE: Autoriteti Kontraktues nuk e ka respektuar si duhet Neni 59 Ekzaminimi,
Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve dhe Neni 69 Aftésia Teknike dhe/ose Profesionale t&
Ligjit pér Prokurimin Publik:

Autoriteti Kontraktues ka béré Ekzaminimi, Vler&simi dhe Krahasimi i Tenderéve té gjitha
dokumenteve t& prezantuara né ofertat e pranuara.

Gjaté Ekzaminimit, Vlerésimit dhe Krahasimit t€ Tenderéve, Grup i Operatoréve Ekonomik:
“SAMIRE OSMANTI” B.I. & N.T.P. “BENI” me adresé né Suhareké, i shpallur si fitues i késaj
procedure, ju Njoftojm se i plotéson t& gjitha Kushtet sipas Njoftimit pér Kontraté dhe Dosjes s&
Tenderit: Seksioni II. Fleta e té Dhénave té Tenderit (FDT) dhe &shté Tenderuesi i
pérgjegjshém me ¢mim mé ulét.

Pretendimi i OE: Autoriteti Kontraktues nuk e ka respektuar si duhet nenin 61
(Tenderét jo-normalisht t& ulét) té Ligjit pér Prokurimin Publik

Ju njoftim se A.K. Komuna e Rahovecit ka respektuar nenin 61.1 t& LPP — sé& “Tenderét Jo-
Normalisht t& Ulét”.
Neni 3
Informatat e pérgjithshme
3.1 Autoritetet kontrakituese do té kérkojné nga operatorét ekonomik pér té shpjeguar ¢gmimin e

ofruar, kur t&€ pérmbushen te gjitha kushtet e méposhtme:
i. ¢mimi i ofruar éshté mé shumé se 30% mé i ulét se gmimi mesatar i tenderéve té

pérgjegjshém;
ii. g¢mimi i ofruar éshté mé shumeé se 10% mé i ulét se gmimi ose kostot e tenderit té

dyté& mé té ulét;

iii.  jané dorézuar té paktén 3 (tre) tenderé.
Oferta e Grupit t&€ Operatoréve Ekonomik: “SAMIRE OSMANTI” B.I. & N.T.P. “BENI” me
adresé n€ Suhareké, nuk i plotéson kéto tri (3) kushtet e pércaktuara dhe si rrjedhoje nuk
mund te konsiderohet si oferte abnormalisht e ulet.
Kjo procedur€ eshte trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji pér Prokurimin Publik ne Republikén e
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.
Kundér ketij vendimi t&¢ AK—s€ ju munde té paraqitni ankesé prané OSHP-sé& né pajtim me nenin 109 t&
LPP-sé. Ankesa prané OSHP—sé duhet t& dorézohet brenda 10 (dhjet&) ditéve pas vendimit t& léshuar nga

Autoriteti Kontraktues.
Astrit Mullabazi ]
U.d. Menaxher i Zyres se Prokurimit
Komuna e Rahovecit



